
cs
v:

 B
O

A2
02

11
02

90
12

29/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 223

45020

ORDEN ECD/1386/2021, de 21 de octubre, por la que se modifican las Ordenes 
ECD/771/2021, de 25 de junio, ECD/712/2021, de 16 de junio, ECD/831/2021, de 7 de julio, 
y ECD/1280/2021, de 29 de septiembre, por las que se convocan diferentes subvencio-
nes en materia de deporte.

La Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, regula la actividad subven-
cional de la Comunidad Autónoma de Aragón. En el artículo 11 de la misma se contemplan las 
bases reguladoras, como la normativa que establece y desarrolla el régimen jurídico de las 
subvenciones.

Mediante Orden ECD/686/2020, de 23 de julio, se aprobaron las bases reguladoras para 
la concesión de subvenciones en materia de Deporte, cuyo artículo 16.4 establece que, “Sin 
perjuicio de que en las correspondientes convocatorias pueda establecerse un plazo anterior, 
la documentación justificativa se presentará con anterioridad al día 13 de diciembre del año 
de la convocatoria, u Orden de concesión o convenio en el caso de ayudas directas…”.

Con cargo al presupuesto del ejercicio 2021, se han convocado diferentes subvenciones 
en materia de deporte, determinándose en todas ellas un plazo de justificación anterior a 
dicha fecha límite.

A la vista de la imposibilidad de resolver los diferentes procedimientos con anterioridad a 
la fecha de justificación prevista, resulta necesario modificar dicho plazo en las correspon-
dientes órdenes de convocatoria, respetando en todo caso al límite del plazo establecido en 
el artículo 16.4 de la Orden ECD/686/2020, de 23 de julio.

En virtud de lo anterior y en uso de las competencias atribuidas por el Decreto 108/2020, 
de 11 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la estructura orgánica 
del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, dispongo:

Artículo 1. Modificación del apartado 10 del artículo 22 de la Orden ECD/771/2021, de 25 
de junio, por la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones 
deportivas aragonesas realizadas en el ejercicio 2021.

Se modifica el apartado 10 del artículo 22 de la Orden ECD/771/2021, de 25 de junio, por 
la que se convocan ayudas para las actividades ordinarias de las federaciones deportivas 
aragonesas realizadas en el ejercicio 2021, que queda redactado de la siguiente manera:

“10. En todo caso, el plazo para la justificación de las ayudas comenzará desde la publica-
ción de la concesión y finalizará el 3 de diciembre del año 2021, pudiéndose proceder a la 
revocación del acto de concesión de aquellas que no estuvieren debidamente justificadas en 
el plazo fijado (por incumplimiento de la obligación de justificar o por justificación insuficiente), 
siempre de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de 
Subvenciones de Aragón, con la consiguiente pérdida del derecho de cobro de la subven-
ción”.

Artículo 2. Modificación del apartado 4 del artículo 19 de la Orden ECD/712/2021, de 16 de 
junio, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas de máxima cate-
goría para la temporada deportiva 2020/2021.

Se modifica el apartado 4 del artículo 19 de la Orden ECD/712/2021, de 16 de junio, por la 
que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas de máxima categoría para la 
temporada deportiva 2020/2021, que queda redactado de la siguiente manera:

“4. En todo caso, el plazo para la justificación de las ayudas comenzará desde la publica-
ción de la concesión y finalizará el 19 de noviembre del año 2021, pudiéndose proceder a la 
revocación del acto de concesión de aquellas que no estuvieren debidamente justificadas en 
el plazo fijado (por incumplimiento de la obligación de justificar o por justificación insuficiente), 
siempre de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de 
Subvenciones de Aragón, con la consiguiente pérdida del derecho de cobro de la subven-
ción”.

Artículo 3. Modificación del apartado 7 del artículo 19 de la Orden ECD/831/2021, de 7 de 
julio, por la que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas que participen en 
competiciones oficiales nacionales en la temporada deportiva 2020/2021.

Se modifica el apartado 7 del artículo 19 de la Orden ECD/831/2021, de 7 de julio, por la 
que se convocan ayudas para entidades deportivas aragonesas que participen en competi-
ciones oficiales nacionales en la temporada deportiva 2020/2021, que queda redactado de la 
siguiente manera:

“7. En todo caso, el plazo para la justificación de las ayudas comenzará desde la publica-
ción de la concesión y finalizará el 3 de diciembre del año 2021, pudiéndose proceder a la 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
02

90
12

29/10/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 223

45021

revocación del acto de concesión de aquellas que no estuvieren debidamente justificadas en 
el plazo fijado (por incumplimiento de la obligación de justificar o por justificación insuficiente), 
siempre de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de 
Subvenciones de Aragón, con la consiguiente pérdida del derecho de cobro de la subven-
ción”.

Artículo 4. Modificación del apartado 3 del artículo 18 de la Orden ECD/1280/2021, de 29 
de septiembre, por la que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de 
interés regional en el ejercicio 2021.

Se modifica el apartado 3 del artículo 18 de la Orden ECD/1280/2021, de 29 de sep-
tiembre, por la que se convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interés 
regional en el ejercicio 2021, que queda redactado de la siguiente manera:

“3. En todo caso, el plazo para la justificación de las ayudas comenzará desde la conce-
sión y finalizará el 10 de diciembre de 2021. Transcurrido el plazo de justificación, incluida la 
prorroga cuando hubiese sido concedida, sin que se haya presentado la justificación, se re-
querirá al beneficiario para que sea presentada en el plazo improrrogable de quince días. La 
falta de presentación en ese plazo llevará consigo la exigencia de reintegro o pérdida del 
derecho al cobro de la subvención”.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden surtirá efectos desde el día de su publicación en el “Boletín Oficial de 

Aragón”.

Zaragoza, 21 de octubre de 2021.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1379/2021, de 6 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 29 de septiembre de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la plantilla de personal laboral propio y la relación de puestos de trabajo de personal funcionario de


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2021, del Director General de Salud Pública, por la que se convoca la realización de pruebas de habilitación para la adquisición de la condición de personal Auxiliar Oficial de la Inspección Veterinaria.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de octubre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Departamento de Química Analítica en la Escue

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2021, del Ayuntamiento de Fraga, por la que se aprueba las bases de la convocatoria para la provisión, mediante oposición libre, de tres plazas de Policía Local, vacante en la plantilla de personal funcionario.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1380/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Canredon Sociedad Cooperativa de Trabajo Asociado, para la tramitación electrónica de la “S
	ORDEN PRI/1381/2021, de 30 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y Esypu SL, para la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Políti

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1382/2021, de 20 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas en el ámbito de la formación p

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1383/2021, de 18 de octubre, por la que se publica el Acuerdo de 13 de octubre de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se fija el índice de distribución de aplicación durante el ejercicio 2021 a las ayudas incluidas en el fondo de acción soc
	ORDEN HAP/1384/2021, de 25 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de la Línea COVID de ayudas directas a autónomos y empresas a la que se refiere el Título I del Real Decreto-ley 5/2021, de 12 de marzo, de medidas extraordinarias de apoyo a la

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1385/2021, de 14 de octubre, por la que se aprueba la Carta de Servicios de la Biblioteca Pública de Teruel.
	ORDEN ECD/1386/2021, de 21 de octubre, por la que se modifican las Ordenes ECD/771/2021, de 25 de junio, ECD/712/2021, de 16 de junio, ECD/831/2021, de 7 de julio, y ECD/1280/2021, de 29 de septiembre, por las que se convocan diferentes subvenciones en ma
	RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2021, del Director General de Deporte, por la que se inscribe en el Registro de Entidades Deportivas de Aragón el texto refundido de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Caza.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 27 de septiembre de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional y del Director General de Cambio Climático y Educación Ambiental, por la que se convoca a los centros docentes no universitarios

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1387/2021, de 21 de octubre, por la que se modifican los plazos de justificación de la convocatoria de subvenciones aprobada mediante Orden CDS/832/2021, de 9 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones financiadas con c

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 11 de julio de 2019, de Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorizac
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se revisa parcialmente y se modifica puntualmente la Resolución de 17 de febrero de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que otorga la Autorizac
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Argapor, SA, con NIF A50711746, con código ES502520000122



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa de la planta fotovoltaica “Berlín I” en Monzón (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1382/2021, de 20 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas en el ámbito de

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales, mediante el que se notifica la Resolución del procedimiento relativo a la extinción de la autorización de funcionamiento y cancelación de la inscripción del centr

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación del vertedero de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de Plan parcial del sector R-5 del suelo urbanizable delimitad
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cordel de Zaragoza” en el término municipal de Huesca, de titularidad de la Comunidad Autónom
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Andrés Garde Erikson, a celebrar en Calatayud (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en matadero”, que se celebrará en Huesca, organizado por Watch-out Sanigestion SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en materia d

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia de actividades clasificadas para ampliación de taller de fabricación y reparación maquinaria agrícola en Vía Perimetral, 18.




